PROCLAMAZIONI

G1orno:10/10/2024 Ora: 10:00

0724373

0734127

0721837

0717137

0732316

0730419

0733383

0720039

0741037

2099 Cascio Irene

2099 Bonura Bianca

2099 Caravello Aurora

2099 Barbera Chiara

2099 Casa' Roberta

2099 Biondo Maria Grazia

2099 Buttitta Silvia

2099 Cancilla Davide

2099 Bisesi Sara

SlM Scienze
Umanistiche

Universita degli Studi di Palermo

Corso di Laurea in LETTERE

Sede: Ed.12 Aula Columba

Gli storici fra pratica di ricerca, riflessione storiografica e memoria. Alcuni casi.

Geografie della mobilita: migrazioni, campi, frontiere

GEOGRAFIA POLITICA, GEOPOLITICA CRITICA E GEOPOLITICA POPOLARE

I1 rapporto tra linguaggio, credenza e persuasione con riferimento ad uno e/o piu autori antichi o contemporanei

Discussione critico-testuale di un breve passo in edizione critica, tratto da un autore dell'elegia greca antica

Realismo e Neorealismo

L'intreccio tra passioni e politica nella Grecia antica

Machiavelli e 1'[talia

Crisi e rifondazione del Novecento
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PROCLAMAZIONI

Giorno:10/10/2024 Ora: 10:30

0652380

0683591

0714448

0720737

0734648

0736072

0731399

0715674

0730409

2099 Graffagnino Monica

2099 Gravotta Selene

2099 Castronovo Giovanni

2099 Greco Sofia

2099 Dattilo Gaia

2099 Esposto Marianna

2099 Daina Federica

2099 Flaibani Chiara

2099 Giordano Marina

Scienze
Umanistiche

Universita degli Studi di Palermo

Corso di Laurea in LETTERE

Sede: Ed.12 Aula Columba

La comunita parlante tra diglossia e bilinguismo, pregiudizio e prescrizione, norma ed errore

Storie di parole in Sicilia

La lotta di classe in Italia negli anni di piombo

Prova finale in letteratura italiana contemporanea: Realismo e Neorealismo

LA GUERRA CIVILE TRA CESARE E POMPEO

Linee della poesia del Novecento

Geografie della mobilita: migrazioni, campi, frontiere

Il principio di cooperazione linguistica e le quattro massime di P. Grice

La percezione dell’Altro. L’uomo romano di fronte al problema dell’immigrazione
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PROCLAMAZIONI

G1orno:10/10/2024 Ora: 11:00

0738115

0734984

0721698

0698428

0715491

0731993

0667371

0731679

0732365

2099 Lopes Chiara

2099 Grisafi Marika

2099 Levantino Carlotta

2099 Lannino Giorgia

2099 Lo Brano Rosaria

2099 Ippolito Emanuele

2099 Mesi Benedetta

2099 Gullo Giulia

2099 Miserendino Simone Pietro

Scienze
Umanistiche

Universita degli Studi di Palermo

Corso di Laurea in LETTERE

Sede: Ed.12 Aula Columba

Filosofia del linguaggio: il rapporto tra linguaggio, credenza e persuasione con riferimento ad uno e/o piu autori antichi o contemporanei

La scoperta dell’America e le conquiste del XVI secolo

Il processo di grammaticalizzazione

La storiografia di Sallustio

Gli storici fra pratica di ricerca, riflessione storiografica e memoria. Alcuni casi: Eric Hobsbawm - Tony Judt.

Letteratura e traduzione. Il vertere in Roma antica.

La scoperta dell’America e le conquiste del XVI secolo

Realismo e Neorealismo

Relazione tra arte e parola in Bernini e nel Barocco
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PROCLAMAZIONI Corso di Laurea in LETTERE
Giorno:10/10/2024 Ora: 11:30

0733570 2099 Raimondi Diego Realismo e neorealismo

0716209 2099 Serio Sarah seconda guerra mondiale

0734735 2099 Raspanti Alessia Teatro tragico (teatro tragico repubblicano; Seneca tragico)

0672421 2099 Moscarello Sofia Le tre corone. Dante, Petrarca e Boccaccio alle origini della letteratura italiana.
0718587 2099 Moncada Elisa L'influenza dell'esposizione alla lingua dalla madre al nascituro

0681215 2099 Taibi Doriana Cambiamenti climatici

0696098 2099 Palisi Lucia Geografie della mobilita: migrazioni, campi, frontiere.

0719169 2099 Vicari Alessandra NERONE E AGRIPPINA: UN RAPPORTO SFOCIATO IN DRAMMA.
0733984 2099 Rappa Alessia La teoria dei testi tra antiche e nuove modalita

Sede: Ed.12 Aula Columba
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0732944 2099 Soldano Manuela La scoperta dell’ America e le conquiste del XVI secolo
Presidente: Rognoni Cristina
componenti Nigrelli Castrenze Grippaudo Ilaria

Pagina 10 di 29



