

PROCLAMAZIONI

Corso di Laurea in LETTERE

Giorno: 10/10/2024 Ora: 10:00

Sede: Ed.12 Aula Columba

MATR.	Cod	CANDIDATO	ARGOMENTO DELLA PROVA FINALE
0724373	2099	Cascio Irene	Gli storici fra pratica di ricerca, riflessione storiografica e memoria. Alcuni casi.
0734127	2099	Bonura Bianca	Geografie della mobilità: migrazioni, campi, frontiere
0721837	2099	Caravello Aurora	GEOGRAFIA POLITICA, GEOPOLITICA CRITICA E GEOPOLITICA POPOLARE
0717137	2099	Barbera Chiara	Il rapporto tra linguaggio, credenza e persuasione con riferimento ad uno e/o più autori antichi o contemporanei
0732316	2099	Casa' Roberta	Discussione critico-testuale di un breve passo in edizione critica, tratto da un autore dell'elegia greca antica
0730419	2099	Biondo Maria Grazia	Realismo e Neorealismo
0733383	2099	Buttitta Silvia	L'intreccio tra passioni e politica nella Grecia antica
0720039	2099	Cancilla Davide	Machiavelli e l'Italia
0741037	2099	Bisesi Sara	Crisi e rifondazione del Novecento

SUM Scienze Umanistiche

Università degli Studi di Palermo

Presidente: Rognoni Cristina
componenti Nigrelli Castrenze

Grippaudo Ilaria

PROCLAMAZIONI

Corso di Laurea in LETTERE

Giorno: 10/10/2024 Ora: 10:30

Sede: Ed.12 Aula Columba

MATR.	Cod	CANDIDATO	ARGOMENTO DELLA PROVA FINALE
0652380	2099	Graffagnino Monica	La comunità parlante tra diglossia e bilinguismo, pregiudizio e prescrizione, norma ed errore
0683591	2099	Gravotta Selene	Storie di parole in Sicilia
0714448	2099	Castronovo Giovanni	La lotta di classe in Italia negli anni di piombo
0720737	2099	Greco Sofia	Prova finale in letteratura italiana contemporanea: Realismo e Neorealismo
0734648	2099	Dattilo Gaia	LA GUERRA CIVILE TRA CESARE E POMPEO
0736072	2099	Esposto Marianna	Linee della poesia del Novecento
0731399	2099	Daina Federica	Geografie della mobilità: migrazioni, campi, frontiere
0715674	2099	Flaibani Chiara	Il principio di cooperazione linguistica e le quattro massime di P. Grice
0730409	2099	Giordano Marina	La percezione dell'Altro. L'uomo romano di fronte al problema dell'immigrazione

SUM Scienze Umanistiche

Università degli Studi di Palermo

Presidente: Rognoni Cristina

componenti Nigrelli Castrenze

Grippaudo Ilaria

PROCLAMAZIONI

Corso di Laurea in LETTERE

Giorno: 10/10/2024 Ora: 11:00

Sede: Ed.12 Aula Columba

MATR.	Cod	CANDIDATO	ARGOMENTO DELLA PROVA FINALE
0738115	2099	Lopes Chiara	Filosofia del linguaggio: il rapporto tra linguaggio, credenza e persuasione con riferimento ad uno e/o più autori antichi o contemporanei
0734984	2099	Grisafi Marika	La scoperta dell'America e le conquiste del XVI secolo
0721698	2099	Levantino Carlotta	Il processo di grammaticalizzazione
0698428	2099	Lannino Giorgia	La storiografia di Sallustio
0715491	2099	Lo Brano Rosaria	Gli storici fra pratica di ricerca, riflessione storiografica e memoria. Alcuni casi: Eric Hobsbawm - Tony Judt.
0731993	2099	Ippolito Emanuele	Letteratura e traduzione. Il vertere in Roma antica.
0667371	2099	Mesi Benedetta	La scoperta dell'America e le conquiste del XVI secolo
0731679	2099	Gullo Giulia	Realismo e Neorealismo
0732365	2099	Miserendino Simone Pietro	Relazione tra arte e parola in Bernini e nel Barocco

SUM Scienze Umanistiche

Università degli Studi di Palermo

Presidente: Rognoni Cristina
componenti Nigrelli Castrenze

Grippaudo Ilaria

PROCLAMAZIONI

Corso di Laurea in LETTERE

Giorno: 10/10/2024 Ora: 11:30

Sede: Ed.12 Aula Columba

MATR.	Cod	CANDIDATO	ARGOMENTO DELLA PROVA FINALE
0733570	2099	Raimondi Diego	Realismo e neorealismo
0716209	2099	Serio Sarah	seconda guerra mondiale
0734735	2099	Raspanti Alessia	Teatro tragico (teatro tragico repubblicano; Seneca tragico)
0672421	2099	Moscarello Sofia	Le tre corone. Dante, Petrarca e Boccaccio alle origini della letteratura italiana.
0718587	2099	Moncada Elisa	L'influenza dell'esposizione alla lingua dalla madre al nascituro
0681215	2099	Taibi Doriana	Cambiamenti climatici
0696098	2099	Palisi Lucia	Geografie della mobilità: migrazioni, campi, frontiere.
0719169	2099	Vicari Alessandra	NERONE E AGRIPPINA: UN RAPPORTO SFOCIATO IN DRAMMA.
0733984	2099	Rappa Alessia	La teoria dei testi tra antiche e nuove modalità

0732944 | 2099 | Soldano Manuela

La scoperta dell'America e le conquiste del XVI secolo

Presidente: Rognoni Cristina

componenti Nigrelli Castrenze

Grippaudo Ilaria